
Sammanfattningsvis finner förbundet behov av lagstiftning på det ifrågavarande 
området föreligga. Emot den föreslagna provisoriska utformningen av lagstiftningen 
har förbundet intet att erinra. Förbundet förutsätter emellertid, att beredningen vid 
sitt fortsatta utredningsarbete överväger möjligheten till en mera allmän reglering av 
frågorna kring skentransaktioner och kringgåendehandlingar på skatteflyktsområdet. 

TOR:s årsmöte 
TOR avhöll som vanligt sitt årsmöte på Restaurang Piperska Muren den 29 

oktober. 
Liksom vid tidigare årsmöten var detta möte synnerligen talrikt besökt. Vid upp

ropet var representanter för samtliga länsföreningar utom för Norrbottens när
varande. 

Förbundets ordförande fögderidirektören Elis Winnermark öppnade mötet och 
hälsade de närvarande välkomna. 

Assessorn i finansdepartementet Gunnar Björne höll ett instruktivt och verkligt 
upplysande föredrag över ämnet "Skattereformen för fysiska personer" och gav en 
expose över allt det nya, som väntar taxeringsfunktionärerna vid den kommande taxe
ringen. Även den nya deklarationsblanketten för fysiska personer demonstrerades. 
Föredragshållaren svarade efter föredraget beredvilligt på framställda frågor och när 
frågestunden avslutats, framförde ordföranden mötesdeltagarnas tack till föredrags
hållaren. 

Uppläsning av styrelsens berättelse, som varit införd i tidskriften Skattenytt, på
kallades inte. Den lades med godkännande till handlingarna. Revisionsberättelsen 
föredrogs och påkallade ingen erinran. I enlighet med revisorernas förslag beviljades 
styrelsen ansvarsfrihet för den tid revisionen omfattade. 

På valutskottets förslag beslöt årsmötet enhälligt att till ordförande i förbundet och 
dess styrelse omvälja fögderidirektören Elis Winnermark, Borås. 

Styrelseledamoten Hugo Brissman hade på grund av att han utnämnts till länsråd 
avsagt sig uppdraget och i hans ställe nyvaldes fögderidirektören Torbjörn Vester, 
Helsingborg. Övriga styrelseledamöter omvaldes, nämligen förste fögderisekreteraren 
Henry Eidås, Stockholm, fögderidirektören S O Grigholm, Gävle, och fanjunkaren 
John Pettersson, Sollefteå. 

Även bland styrelsesuppleanterna förelåg avsägelser. Sålunda hade mångårige leda
moten kommendörkaptenen Sture Lohman på grund av åldersskäl undanbett sig 
omval och häradsskrivaren Rune Dahlstrand, som utsetts till taxeringsdirektör, hade 
på grund härav avsagt sig uppdraget. På valutskottets förslag omvaldes nu till styrel
sesuppleanter förste byråsekreteraren Alf Andersson, Jönköping, och nyvaldes sta
tionsmästaren Hilding Lindsten, Mörrum, och fögderisekreteraren Eric Palmquist, 
Karlstad. 

Revisorerna, häradsskrivaren Arfrans Lindholm, Falun, och byrådirektören Gösta 
Perneus, Stockholm, omvaldes liksom revisorssuppleanterna häradsskrivaren W ald. 
Breitholtz, Borlänge, och kronofogden Sixten Hellqvist, Handen. 
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Medlemsavgiften för år 1972 inklusive prenumeration på tidskriften Skattenytt 
fastställdes till 30 kronor och densamma skulle liksom hittills inkasseras av tidskriften. 
Av avgiften skall fem kronor per föreningsmedlem redovisas till respektive länsför
ening och fem kronor till förbundet samt en krona tillföras förbundet huvudsakligen 
för att genom bidrag underlätta för länsföreningarna att anskaffa föredragshållare 
vid deras årsmöten. 

Vid föregående årsmöte hade länsföreningarna i Blekinge, Värmlands och Jämt
lands län utsetts att med sina årsmötesombud ingå i valutskotten, som hade att för
bereda de på årsmötena åren 1971 och 1972 förekommande ärenden angående val. 
I enlighet med stadgarna skulle nu två länsföreningar utses att med sina represen
tanter fungera på årsmötena 1972 och 1973. Härtill utsågs länsföreningarna i Öster
götlands och Kopparbergs län, vilkas årsmötesombud alltså skall ingå i valutskotten 
under sistnämnda år. 

Årsmötet beslöt enhälligt att till hedersledamot i förbundet kalla länsrådet Hugo 
Brissman, Kalmar, för hans under många år visade intresse för förbundet och dess 
angelägenheter och för det arbete han såsom styrelseledamot nedlagt för förbundets 
verksamhet. 

Redogörelser angående styrelsens åtgärder i arvodesfrågor m m hade utsänts till 
länsföreningarna dels den 18 juni 1971 och dels i oktober innevarande år före års
mötet. Herr ordföranden rekapitulerade och kommenterade dessa redogörelser. 

Det påtalades under diskussionen att vissa länsstyrelser syntes dröja onödigt länge 
med utbetalningarna av taxeringsarvodena sedan anslagsbeslutet meddelats. Vissa 
länsstyrelser hade ännu inte fördelat och utbetalt arvodena, trots att anslagsbeslutet 
i år förelegat betydligt tidigare än föregående år. Detta hade möjligen sin förklaring 
i den omorganisation, som skett inom länsstyrelserna, men man förväntade sig snab
bare resultat kommande år. 

Man påpekade att någon direkt reaktion mot arvodena inte torde ha förmärkts 
hos de taxeringsfunktionärer, som redan utfått ersättning för sitt arbete, men man 
underströk också att en dämpad pessimism rörande arvodenas storlek syntes före
ligga. 

Beträffande frågan om förhandsutfästelse av arvodena för taxeringsarbetet hade 
ordföranden i sin kommentar påpekat de för- och nackdelar, som kunde anses före
finnas mot ett sådant system. Det ansågs att denna fråga inte torde kunna lösas förrän 
närmare samarbete med riksskatteverket komme till stånd. Herr Grigholm ifråga
satte om inte försämring skulle komma att ske med en förhandsutfästelse och man 
borde noggrant överväga alla de konsekvenser ett sådant system kunde föra med sig. 

Herr Lindsten föreslog att man med förtroende skulle överlämna denna fråga till 
förhandlingsdelegerade men han ville också varna för att gå alltför brådstörtat till 
väga. 

Sedan diskussionen avslutats, uppdrogs åt förhandlingsdelegerade att fullfölja ut
redningen rörande en arvodessättning i förväg. 

På fråga av representanten för länsföreningen i Kopparbergs län om inte de till 
Skattenytt i samband med prenumeration influtna medlemsavgifterna kunde utbe-
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talas till länsföreningarna tidigare än nu skedde, svarade expeditionsföreståndare 
herr Berglund, att möjlighet torde finnas för länsföreningarna att utfå förskott på 
inbetalda medlemsavgifter. 

Till förhandlingsdelegerade att föra förbundets talan i arvodesfrågor m m utsåg 
årsmötet styrelsens ordförande och blivande vice ordförande. Dessa skulle äga rätt 
att i förekommande fall inkalla sakkunnig extra delegat. 

Herr Palmquist tackade ordföranden och övriga styrelseledamöter för det enligt 
medlemmarnas mening utomordentligt goda arbete, som nedlagts till fromma för 
förbundet under det gångna verksamhetsåret. 

Ordföranden avslutade årsmötet med ett tack till mötesdeltagarna för det intresse, 
som visats under förhandlingarna. 

Efter årsmötet intogs gemensam middag på Restaurang Piperska Murens fest
våning med inbjudna gäster. 

Styrelsen höll efter årsmötet konstituerande sammanträde, varvid till vice ordfö
rande utsågs herr Eidås. 

Till sekreterare utsågs länsassessorn Gustaf Åhström och till kassaförvaltare förste 
byråsekreteraren Erik Eriksson. 

Nyhet i Publica 

Data om dig 
Boken presenterar ADB-systemet inom 
folkbokförings- och skattesystemet, de data 
som finns i registren och dess olika 
användningsområden. 
Alla som har kontakt med systemet eller 
vill veta hur vårt största register med 
persondata kan utnyttjas bör läsa 
"Data om dig" 

C:a pris 28: - inkl. moms 

Publica 
bokserien för samhällsinformation från 
Allmänna Förlaget. 

G.A. 
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